
ADAM TOMANEK
ur. 1928; Lublin

Tytuł fragmentu relacji Najważniejsza nagroda

Zakres terytorialny i czasowy Lublin; po 1944 roku

Słowa kluczowe Tomanek Adam (1928- ), nagrody, straż pożarna, Lublin, Ochotnicza Straż
Pożarna

Najważniejsza nagroda

Najważniejsza to jest Złoty Mikrofon - Polskie Radio w Warszawie. Dostałem [ją] w 1975, przede
wszystkim za minireportaże. Bo ja uważałem, że możemy rozmawiać na dany temat pół godziny,
możemy rozmawiać dwie i trzy minuty też, ale możemy ten temat poruszyć w formie atrakcyjnej
radiowej, w dwie minuty w reportażyku mini. Pamiętam otwieranie przedszkola było. Wiosenka
18 przy ulicy Lipowej. I od czego ja zacząłem? Od spuszczenia wody w klozecie. I mówię: „
Popłynęła woda?” A dziecko mówi: "Tak, i to tak dobrze popłynęła". Ja mówię: "To dobrze
świadczy o przedszkolu, skoro sanitariat działa niezawodnie. A to mamy nowe przedszkole z
nowymi sanitariatami" i tak dalej. Można tak zacząć, a można powiedzieć po prostu: "Dziś w
Lublinie otwarto setne czy tam pięćdziesiąte przedszkole Wiosenka przy ulicy Lipowej.
Kierowniczką tego przedszkola jest pani "taka", co pani powie?" I ona mówi: "U nas w
przedszkolu jest "tam" sto dzieci, przedszkole wybudowane zostało nakładem "tam, jakimś
tam"". Można, ale to jest nudne. Od tego jest radio, żeby ubarwiło.

Z odznaczeń miejskich mam złotą odznakę "Zasłużony dla Lublina" - bardzo ważna, bo się jeździ
kilkadziesiąt lat za darmo korzystając z miejskiej komunikacji. Mam, począwszy od Srebrnego
Krzyża Zasługi poprzez Złoty Krzyż Zasługi, Kawalerski Krzyż Orderu Odrodzenia Polski, Oficerski
Krzyż Orderu Odrodzenia Polski, po Komandorski Krzyż Orderu Odrodzenia Polski. To tak
sukcesywnie dostawałem co 5, co 10 lat. Ostatni w 2000 roku w Belwederze na 80-lecie radia,
otrzymałem od ówczesnego prezydenta Aleksandra Kwaśniewskiego.

Bardzo dużo [reportaży] robiłem dla ochotniczych straży pożarnych, z życia OSP. To te nagrody,
to co roku prawie dostaję. A to za kontakty strażaków ochotników ze służbą celną, czy ze służbą
graniczną na Bugu. A to za aktywność strażaków ochotników w pomnażaniu sprzętu, kupowaniu
za własne pieniądze samochodów pożarniczych, a to za budowę w Burcu Domu Strażaka. No to
strażackich pozycji miałem dużo i tam oni dbają w konkursie o nagrody. Nie są duże nagrody,
1000 złotych, 800 złotych, ale są.
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